1
s p e e dPOWER
P r e s s e n z y l i n d e r

 max. möglicher Eilhub 130 mm in Abhängigkeit vom Krafthub 130
 Kraft im Krafthub 17 kN bei 6 bar Drucklufteinspeisung (theoretisch) 17
Typschlüssel
90® 38ca.
Ø 54
8
Ø
40
f7
486  (Langversion = 826) 10 48*
30
16
M
x1
,5
20
f7
Ø
Ø
40
f7
32
28,5 18,5
32
SW 17
M8/12 tief (8x)Ölnachfüllnippel
und Messanschluss
M16x2
* Theoretischer Wert!
durch elastischen Endanschlag
unter Druck max. 3 mm kürzer.
Druckanschluss G 3/8”
(Eil- und Krafthub)
Druckanschluss G 3/8”
(Rückhub)
Maßbilder/Baumaße
 Hubfrequenz
bei 6 bar Betriebsdruck, 40 mm Eilhub und 6 mm Krafthub
240 Hübe/min
bei 70% der max. Arbeitskraft. Höhere Hubfrequenzen bei reduzierter Arbeitskraft möglich
 Kraft im Eilhub (theoretisch)
190 N bei  6 bar
310 N bei 10 bar
 Kraft im Rückhub (theoretisch)
2800 N bei 6 bar
4700 N bei 10 bar
 Betriebsmedium Druckluft gefi ltert 5 µm, geölt oder ölfrei
Technische Daten
6
Diagramm Arbeitsbereich-Druckluft/Presskraft
Typ: SPK080-80/300-10 Langhub
Kraft im Krafthub (theoretisch):
  6 bar - 10 kN
  10 bar - 16 kN
Druckübersetzung:
  Druckluft/Ölhochdruck = 1 : 30